平成〇〇年〇〇月〇〇日

電子部品営業部

販売一課長殿

長野工場  第三製造部

製造一課長  〇〇〇〇
顛末書

○○○株式会社よりお尋ねのあった「着荷品について」（文書番号）の件につきまして、事実関係を調査しました結果、下記の通り判明しましたのでご報告します。
記

1． 不良品混入と指摘を受けた品名・品番
「Ｋ１５５−６Ｇ：２１．５インチ　ワイドディスプレイ」
2． 不良品混入の有無
有
3． 不良品混入率
１０％
4． 混入理由
（１）設計段階で、ミスが生じていた。
（２）外見上の問題がなかったため、設計担当、営業担当ともに、上記のミスを見逃した。

5． 対処
（１）○○○株式会社には、さっそく陳謝のうえ、交換を行った。
（２）不良品を納品した可能性のある他の取引会社各社にも報告、交換を行い、深謝した。
（３）不良品は全品処分した。
（４）設計ミスは訂正、結果は確認済み。

今後はこのようなことのないよう、製品管理にはよりいっそう注意してまいります。
以上